
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia: 9 październik 2008 r.

Nr posiedzenia: 36

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o rejestracji i ochronie nazw i
oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz o produktach
tradycyjnych oraz o zmianie niektórych  innych ustaw (druki senacki nr 256,
druki sejmowe nr: 892, 974).

2. Rozpatrzenie ustawy  o zmianie ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-
spożywczych oraz niektórych innych ustaw (druki senacki nr, druki sejmowe nr:
255, 891, 968, 968 A).

3. Informacja na temat przygotowania do XIV Konferencji Stron Konwencji
Klimatycznej, która odbędzie się w dniach 1-12 grudnia 2008 r. w Poznaniu.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Hanna Kaśnikowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu  Artur Ławniczak,
− zastępca dyrektora, Departament Rynków Rolnych, Dariusz

Goszczyński,
− Ministerstwo Środowiska:

− podsekretarz stanu Janusz Zaleski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Uzasadnienie zmian wprowadzonych w nowelizacji przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak. Zmiany w ustawie wynikają z konieczności
dostosowania obowiązujących przepisów do prawa wspólnotowego, a także z dwuletnich
doświadczeń funkcjonowania listy produktów tradycyjnych i jej obsługi przez właściwego ministra
do spraw rynków rolnych. Dostosowanie do prawa unijnego wynika ze zmian we wspólnotowym
systemie rejestracji i ochrony nazw pochodzenia oraz oznaczeń geograficznych produktów rolnych
i środków spożywczych oraz produktów będących gwarantowanymi tradycyjnymi specjalnościami.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawiła szereg uwag o charakterze legislacyjnym.
Senator Andrzej Grzyb zaproponował 4 poprawki precyzujące przepisy ustawy, które komisja
przyjęła jednogłośnie.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzej Grzyba.
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Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  czterech poprawek do ustawy

Ad. 2 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak.
Głównym celem wprowadzonych zmian jest ulepszenie systemu kontroli jakości handlowej
artykułów rolno-spożywczych, zwiększenie poziomu ochrony konsumentów, dostosowanie
przepisów krajowych do ostatnich zmian regulacji wspólnotowych oraz zapewnienie spójności
przepisów krajowych.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na szereg nieścisłości o charakterze
legislacyjnym.
Senator Jerzy Chróscikowski zaproponował wprowadzenie jednej poprawki a senator Lucjan
Cichosz trzech.
Komisja przyjęła zgłoszone poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja Komisja wnosi o wprowadzenie  czterech poprawek do ustawy.

Ad. 3: Informację przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Janusz Zaleski. Zdaniem
przedstawiciela rządu, przygotowania do konferencji przebiegają pomyślnie, a ich stan można uznać
za bardzo zaawansowany, zgodny z przyjętym harmonogramem. W ramach przygotowań
organizowane są działania których celem jest podniesienie świadomości społecznej w zakresie zmian
klimatu i edukacji proekologicznej. Poprzez swoje działania resort chce uświadomić skalę zagrożenia
wynikającego ze skutków zmian klimatu i konieczność działania na rzecz zapobiegania im.
W trakcie dyskusji senatorowie zwracali uwagę, że nowe porozumienie klimatyczne ma szansę być
zawarte dopiero w Dani i w związku z tym pytali jakie jest znaczenie  konferencji w Poznaniu oraz
czy zostały jasno określone cele i zadania, które chcemy wypracować w trakcie  spotkania. Zwracano
uwagę również na małą promocję tego przedsięwzięcia.
Odpowiadając na pytania Janusz Zaleski wskazał, że właśnie w Poznaniu po raz pierwszy będzie
negocjowany szczegółowy tekst porozumienia: co proponują państwa w kwestii pomocy finansowej,
transferu technologii, jak redukować emisje, jak się przystosować do zmian klimatycznych. Wtedy
po raz pierwszy pojawi się wspólny tekst do negocjacji. Na zakończenie wspomniał, że zostały
ostatecznie rozwiązane wszystkie problemy logistyczne i organizacyjne, sprawy bezpieczeństwa,
komunikacyjne jak również kwestie dotyczące oprawy kulturalnej. Ponadto zwrócił uwagę na dwie
inicjatywy ze strony Polski - organizowaną po raz pierwszy wystawę pn. "Technologie dla ochrony
klimatu" oraz Partnerstwo dla klimatu, w ramach którego zostanie przedstawionych 36 projektów
edukacyjnych dotyczących ochrony klimatu z udziałem polskich i międzynarodowych organizacji.
Poinformował również, że Prezydentem konferencji zostanie Minister Środowiska Maciej Nowicki.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządziła Joanna Kowalska


